施設長殿                                                             滋臨技学発 19-23 号

関係者各位                                          2019 年 8 月吉日

                                       公益社団法人 滋賀県臨床検査技師会

                                   病理細胞部門 部門長  小栗 大助

                                                        (公印省略)

第 4 回病理細胞診研修会のご案内

～中枢神経系の病理細胞診を学ぶ～

拝啓

時下、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は（公社）滋賀県臨床検査技師会 病理細胞部門の活動にご理解、ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、頭書の件につきまして下記の要領で実施いたします。何かとご多忙とは存じますが、広く会員の皆様の

ご参加を賜りますようご案内いたします。                             敬具

記

日  時  2019 年 12 月 7 日（土）  13：00～17：00（受付開始 12：30）

場  所  大津赤十字病院 地域医療研修センター小講堂（1号棟 2階）

        〒520-8511 大津市長等一丁目 1-35 Tel 077-522-4131（代）

内  容  開会の辞 13：00～13：05 （大津赤十字病院 病理診断科部 小栗 大助）

講演① 13：05～14：05

          演題 「神経病理の組織標本作製技術」

         講師 京都府立医科大学 分子病態病理学 川村 敏文 技師

       講演② 14：10～15：10 座長 大津赤十字病院 病理診断科部 部長 白瀬 智之 先生

         演題 「中枢神経系の解剖、標本作製と組織像の読み方の基本」

         講師 滋賀県立総合病院 病理診断科 部長 新宅 雅幸 先生

              講演③ 15：25～16：25

         演題 「中枢神経疾患における治療薬について～アリセプト、ギリアデルを中心に～」

         講師 エーザイ株式会社 地域連携近畿北陸本部 京滋統括部 佐藤 俊也 先生

       講演④ 16：25～16:55

         演題 「当院における髄液細胞診について」

         講師 滋賀医科大学医学附属病院 検査部 岩本 望 技師

       閉会の辞 16：55～17：00 （彦根市立病院 臨床検査科 豊川 純史）

参 加 費  日臨技会員 200 円、非会員  2,000 円、学生・その他の医療従事者 無料

 評 価 点  専門教科-20 点

認定病理検査技師 認定更新指定講習会（A－20 単位、B－10 単位、C－10 単位、D－10 単位）

主  催   公益社団法人 滋賀県臨床検査技師会                                             以上

※荒天等により中止する場合があります。前日滋臨技 HP にてご確認ください。

※研修会参加のおりには会員証・学生証を忘れずに持参して下さい。

※問い合わせ先 大津赤十字病院 病理診断科部 小栗 大助 TEL077-522-4131(代表)

大津赤十字病院案内図

公共交通機関をご利用の方

・ＪＲ琵琶湖線大津駅下車 徒歩約 10分、バス約 5分

・京阪電車上栄町駅下車  徒歩約 1分

お車でお越しの方

・専用駐車場をご利用下さい。

・駐車券は研修会受付にお持ち下さい。

大津赤十字病院内 地域医療研修センター小講堂(1 号棟 2階)案内図

・徒歩の方は救急入口（☚）からお入り下さい。（外来入口は施錠されています。）

・お車でお越しの方は外来入口ロータリー（☚①）から駐車場へ進み、

 専用入口（☛②）を使用して院内へお入り下さい。

・〇のエレベータもしくは階段にて 2階へ進み、 2 東ナースステーション向かって左方向にお進み下さい。

・案内図は実際と多少異なりますのでご了承下さい。